
741 Gmünd - Schrems - Heidenreichstein - Litschau

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 10.12.2023

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Gmünd Schubertplatz
Gmünd Schulzentrum
von Wien Franz-Josefs-Bahnhof  an

101 von St. Pölten Hauptbahnhof  an

170 von Krems Bahnhof  an

Gmünd Bahnhof (A2)
Gmünd Bahnhofstraße
Gmünd Bezirkshauptmannschaft
Gmünd Schremser Straße
Haid b.Gmünd Bundesstraße
Hoheneich Bundesstraße
Hoheneich Gmünder Straße
Hoheneich Schremser Straße
Neuniederschrems Bundesstraße
Niederschrems Gmünder Straße
Niederschrems Ortsmitte
Kleedorf/Schrems Feuerwehr
Kleedorf/Schrems Kapelle
Niederschrems Süd
Schrems Dr.-A.-Besenböck-Straße
170 von Krems Bahnhof  an

Schrems Busbahnhof (B1)
775 nach Waidhofen/Thaya Busbahnhof  ab

Schrems Feldgasse
Schrems Heidenreichsteiner Str. 77
Kollersdorf/Schrems Ort
Eugenia Ort
Langegg Kirche
Neulangegg Bundesstraße
Neulangegg Siedlung
Aalfang Braunauweg
Aalfang Falkendorf
Aalfang Ringstraße
Aalfang Heidenreichsteiner Str. 65/96
Aalfang Hüttenweg/Arzthaus
Amaliendorf Neubaugasse
Amaliendorf Sportplatzstraße
Amaliendorf Kapelle
Amaliendorf Haslauer Straße
Wielandsberg Feuerwehr
Wielandsberg Bundesstraße
Kleinpertholz Fa. Amstetter
Kleinpertholz/Heidenreichstein Ort
Heidenreichstein Dr.-Karl-Renner-Straße
Heidenreichstein Busbahnhof (B)
Verkehrshinweis

175 760 nach Litschau Busbahnhof  ab

175 760 nach Waidhofen/Thaya Busbahnhof  ab

Heidenreichstein Mittelschule
Eisgarn Vorstadt (Wiener Str.)
Eisgarn Marktplatz
Loimanns Litschauer Straße
Litschau Wiener Straße
Litschau Stadtplatz
Litschau Busbahnhof (B)

101

5.30
5.32

5.34
5.36
5.37
5.38
5.40
5.41
5.42
5.43
5.45
5.46

5.47

5.48

5.49
5.50
5.51
5.52
5.55
5.55

5.56
5.57

5.59

6.03

6.12

103

6.08
6.10

6.12
6.14
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.21
6.23

6.25

6.27

6.28
6.34

6.29
6.30
6.31
6.32
6.35
6.35

6.36
6.38
6.39

6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.49
6.51
6.52
6.54

6.56

135

6.08
6.10

6.12
6.14
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.21
6.23

6.25

6.27

6.28
6.39

6.29
6.30
6.31
6.32
6.35
6.35

6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.42
6.43
6.44
6.46

6.50

7.04

105

7.07

7.08
7.09
7.10
7.11
7.14
7.14

7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.21
7.22
7.23
7.25
7.27
7.28
7.30

107

7.07

7.08
7.09
7.10
7.11
7.14
7.14

7.15
7.17
7.18

7.20
7.21
7.22
7.24
7.25
7.26
7.28
7.30
7.31
7.33

7.36

137

7.11
7.13

7.15
7.17
7.18
7.19
7.21
7.22
7.23
7.24
7.26
7.27

7.28

7.29

139

8.44
8.46
8.42

8.48
8.50
8.51
8.52
8.54
8.55
8.56
8.57
8.59

9.01

9.03

9.04

9.05
9.06
9.07
9.08
9.11
9.11

9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.18
9.19
9.20
9.22
9.24
9.25
9.27

109

9.44
9.46

9.48
9.50
9.51
9.52
9.54
9.55
9.56
9.57
9.59

10.00

10.01

10.02

111

10.44
10.46
10.42

10.48
10.50
10.51
10.52
10.54
10.55
10.56
10.57
10.59
11.00

11.01
10.42

11.02

11.03
11.04
11.05
11.06
11.09
11.09

11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.16
11.17
11.18
11.20
11.22
11.23
11.25

11.32
11.33
11.36
11.38
11.39
11.41

113

11.30

11.31
11.32
11.33
11.34
11.37
11.37
11.38

143

11.30
11.32

11.34
11.36
11.37
11.38
11.40
11.41
11.42
11.43
11.45
11.46

11.47

11.48

115

12.22

12.23
12.24
12.25
12.26
12.29
12.29
12.30

12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.38
12.39
12.40
12.42

12.46

12.48

13.04

145

12.27
12.29

12.31
12.33
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.42

12.44

12.46

12.47
12.52

149

12.44
12.46
12.42

12.48
12.50
12.51
12.52
12.54
12.55
12.56
12.57
12.59
13.00

13.01
12.42

13.02

13.03
13.04
13.05
13.06
13.09
13.09

13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.18
13.20
13.22
13.23
13.25

117

13.21

13.22
13.23
13.24
13.25
13.28
13.28

13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.37
13.39

13.43

13.51

147

13.22
13.24

13.26
13.28
13.29
13.30
13.32
13.33
13.34
13.35
13.37

13.39
13.42
13.43
13.45
13.49

13.50

119

13.24
13.26

13.28
13.30
13.31
13.32
13.34

13.37
13.38

13.39

13.40

13.41
13.42
13.43
13.44
13.47
13.47

13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
13.58
14.00
14.01
14.03

14.11

121

13.57
13.59

13.57

13.57

14.01
14.03
14.04
14.05
14.07
14.08
14.09
14.10
14.12
14.13

14.14

14.15

14.16
14.17
14.18
14.19
14.22
14.22

14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.31
14.33
14.35
14.36
14.38

14.48

14.45
14.46
14.49
14.51
14.52
14.54

131

14.19
14.21

14.23
14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.34

14.36
14.39
14.40
14.42
14.46
14.42

14.47

14.48
14.49
14.50
14.51
14.54
14.54

14.55
14.56
14.57
14.58
14.59
15.01
15.02
15.03
15.05
15.07
15.08
15.10

= an Schultagen in W/NÖ = an schulfreien Tagen in W/NÖ

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



741 Gmünd - Schrems - Heidenreichstein - Litschau

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 10.12.2023

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Gmünd Sole-Felsen-Bad
Gmünd Bahnhof (A2)
Gmünd Schubertplatz
Gmünd Schulzentrum
Verkehrshinweis

von Wien Franz-Josefs-Bahnhof  an

101 von St. Pölten Hauptbahnhof  an

170 von Krems Bahnhof  an

Gmünd Bahnhof (A2)
Gmünd Bahnhofstraße
Gmünd Bezirkshauptmannschaft
Gmünd Schremser Straße
Haid b.Gmünd Bundesstraße
Hoheneich Bundesstraße
Hoheneich Gmünder Straße
Hoheneich Schremser Straße
Neuniederschrems Bundesstraße
Niederschrems Gmünder Straße
Niederschrems Ortsmitte
Kleedorf/Schrems Feuerwehr
Kleedorf/Schrems Kapelle
Niederschrems Süd
Schrems Dr.-A.-Besenböck-Straße
170 von Krems Bahnhof  an

Schrems Busbahnhof (B1)
Schrems Feldgasse
Schrems Heidenreichsteiner Str. 77
Kollersdorf/Schrems Ort
Eugenia Ort
Langegg Kirche
Neulangegg Bundesstraße
Aalfang Heidenreichsteiner Str. 65/96
Aalfang Hüttenweg/Arzthaus
Amaliendorf Neubaugasse
Amaliendorf Sportplatzstraße
Amaliendorf Kapelle
Amaliendorf Haslauer Straße
Wielandsberg Feuerwehr
Wielandsberg Bundesstraße
Kleinpertholz Fa. Amstetter
Kleinpertholz/Heidenreichstein Ort
Heidenreichstein Dr.-Karl-Renner-Straße
Heidenreichstein Busbahnhof (B)
175 760 nach Litschau Busbahnhof  ab

175 760 nach Waidhofen/Thaya Busbahnhof  ab

Eisgarn Vorstadt (Wiener Str.)
Eisgarn Marktplatz
Loimanns Litschauer Straße
Litschau Wiener Straße
Litschau Stadtplatz
Litschau Busbahnhof (B)

133

15.19
15.21

15.23
15.25
15.26
15.27
15.29
15.30
15.31
15.32
15.34

15.36
15.39
15.40
15.42
15.46
15.42

15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.54
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.59
16.01
16.02
16.03
16.05
16.07
16.08
16.10
16.27

123

16.01
16.05
16.08
16.10
45
15.54

15.54

15.57

16.12
16.14
16.15
16.16
16.18
16.19
16.20
16.21
16.23

16.25
16.28
16.29
16.31
16.35

16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.43
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
16.51
16.52
16.54
16.56
16.57
16.59

17.04

17.06
17.07
17.10
17.12
17.13
17.15

151

16.01
16.05
16.08
16.10
55
15.54

15.54

15.57

16.12
16.14
16.15
16.16
16.18
16.19
16.20
16.21
16.23

16.25

16.27

16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.35
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.42
16.43
16.44
16.46
16.48
16.49
16.51

17.04

16.58
16.59
17.02
17.04
17.05
17.07

125

17.31
17.33

17.35
17.37
17.38
17.39
17.41
17.42
17.43
17.44
17.46

17.48

17.50
17.42

17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.05
18.06
18.07
18.09
18.11
18.12
18.14
18.30

18.21

127

18.18
18.22
18.25
18.27

18.23

18.29
18.31
18.32
18.33
18.35

18.38
18.39

18.40

18.41

18.45

18.50

18.52

18.56

19.03

19.03
19.04
19.07
19.09
19.10
19.12

129

19.13
19.15

19.11

18.57

19.17
19.19
19.20
19.21
19.23

19.26
19.27

19.28

19.29

19.33

19.38

19.40

19.44

19.51
19.52
19.55
19.57
19.58
20.00

= an Schultagen in W/NÖ = an schulfreien Tagen in W/NÖ 45 = Freitag wenn Schultag in W/NÖ 55 = Freitag wenn schulfrei in W/NÖ

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



741 Litschau - Heidenreichstein - Schrems - Gmünd

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 10.12.2023

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Litschau Busbahnhof (B)
Litschau Stadtplatz
Litschau Wiener Straße
Loimanns Litschauer Straße
Eisgarn Marktplatz
Eisgarn Vorstadt (Wiener Str.)
175 760 von Litschau Busbahnhof  an

175 760 von Waidhofen/Thaya Busbahnhof  an

Heidenreichstein Busbahnhof (B)
Heidenreichstein Mittelschule
Heidenreichstein Dr.-Karl-Renner-Straße
Kleinpertholz/He Tagesheimst.
Kleinpertholz Fa. Amstetter
Wielandsberg Bundesstraße
Wielandsberg Feuerwehr
Amaliendorf Haslauer Straße
Amaliendorf Kapelle
Amaliendorf Sportplatzstraße
Amaliendorf Neubaugasse
Aalfang Ringstraße
Aalfang Falkendorf
Aalfang Braunauweg
Aalfang Hüttenweg/Arzthaus
Aalfang Heidenreichsteiner Str. 65/96
Neulangegg Bundesstraße
Langegg Kirche
Eugenia Ort
Kollersdorf/Schrems Ort
Schrems Heidenreichsteiner Str. 77
Schrems Feldgasse
Verkehrshinweis

775 von Waidhofen/Thaya Busbahnhof  an

Schrems Busbahnhof (B1)
170 nach Krems Bahnhof  ab

Schrems Dr.-A.-Besenböck-Straße
Niederschrems Ortsmitte
Kleedorf/Schrems Feuerwehr
Kleedorf/Schrems Kapelle
Niederschrems Süd
Niederschrems Ortsmitte
Niederschrems Gmünder Straße
Neuniederschrems Bundesstraße
Neuniederschrems Bundesstraße
Hoheneich Schremser Straße
Hoheneich Gmünder Straße
Hoheneich Bundesstraße
Haid b.Gmünd Bundesstraße
Gmünd Schremser Straße
Gmünd Bezirkshauptmannschaft
Gmünd Bahnhofstraße
Gmünd Bahnhof (A2)
nach Wien Franz-Josefs-Bahnhof  ab

170 nach Krems Bahnhof  ab

101 nach St. Pölten Hauptbahnhof  ab

Gmünd Schulzentrum
Gmünd Schubertplatz
Gmünd Bahnhof (A2)
Gmünd Sole-Felsen-Bad

102

5.09
5.11
5.12
5.14
5.17
5.18
5.06

5.24

5.28
5.30
5.31
5.32
5.34
5.35
5.36

5.37
5.39
5.40
5.41
5.44
5.45
5.46
5.47

5.48
5.57

5.49

5.50

5.51
5.53
5.54
5.55
5.56
5.58
5.59
6.00
6.03
6.09

6.16

6.05
6.07

150

6.03

6.07

6.09
6.11
6.12
6.14
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20

6.21
6.23
6.24
6.25
6.28
6.29
6.30
6.31

6.32

104

6.03

6.07

6.09
6.11
6.12
6.14
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.22
6.23
6.25

6.26
6.27
6.30
6.31
6.32
6.33

6.34

136

7.11

7.12
7.15
7.18
7.19
7.21
7.22

7.23

7.26
7.28
7.29
7.31

7.33
7.35

134

7.13

7.14

7.15

7.16
7.18
7.19
7.20
7.21
7.23
7.24
7.26
7.28

7.30
7.32

106

7.02
7.03
7.05

7.06
7.07
7.10
7.11
7.12
7.13

7.14
7.19

7.15

7.16
7.17

7.20
7.22
7.23
7.24

7.25
7.27

108

6.58

7.00
7.02
7.03
7.05
7.06
7.07
7.09
7.10
7.11

7.12
7.14
7.15
7.16
7.19
7.20
7.21
7.22

7.23

7.24

7.26

7.28
7.30
7.31
7.32
7.33
7.35
7.36
7.38
7.40

7.42
7.44

148

6.52

6.44

6.58

7.00

7.04
7.06
7.07
7.08
7.10
7.11
7.12

7.13
7.15
7.16
7.17
7.20
7.21
7.22
7.23

7.13

7.24

7.25

7.26
7.27

7.30
7.32
7.33
7.35

7.37
7.39

110

6.52

6.44

7.00

7.02
7.04
7.05

7.09
7.11
7.12
7.13
7.16
7.17
7.18
7.19

7.13

7.20

7.21

7.22
7.23

7.26
7.28
7.29
7.30

7.31
7.33

112

8.17
8.19
8.20
8.22
8.25
8.26

8.32

8.36

8.40
8.42
8.43
8.44
8.47
8.48
8.49
8.50

8.51

8.52

8.54

8.56
8.58
8.59
9.00
9.01
9.03
9.04
9.06
9.08
9.14

9.10
9.12
9.15
9.19

138

9.45

9.46

9.48

9.50
9.52
9.53
9.54
9.55
9.57
9.58

10.00
10.02

10.07

10.04
10.06

114

10.13
10.15
10.16
10.18
10.21
10.22

10.28

10.30
10.32
10.33
10.35
10.36
10.37
10.39
10.40
10.41

10.42
10.44
10.45
10.46
10.49
10.50
10.51
10.52

10.53

10.54

10.55

10.56
10.58
10.59
11.00
11.01
11.03
11.04
11.06
11.08
11.14

11.10
11.12
11.15
11.19

140

11.36

11.45

11.46

11.48

11.50
11.52
11.53
11.54
11.55
11.57
11.58
12.00
12.02

12.07

12.04
12.06

116

11.38
11.41
11.45
11.47
11.48
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.56
11.58
11.59
12.01

12.02
12.03
12.06
12.07
12.08
12.09

12.10
12.19

118

12.13
12.15
12.16
12.18
12.21
12.22

12.28

12.30
12.32
12.33
12.35
12.36
12.37
12.39
12.40
12.41

12.42
12.44
12.45
12.46
12.49
12.50
12.51
12.52

12.53

12.54

12.55

12.56
12.58
12.59
13.00
13.01
13.03
13.04
13.06
13.08
13.14

13.10
13.12

120

12.18
12.20
12.21
12.23
12.26
12.27

12.33
12.36
12.40
12.42
12.43
12.45
12.46
12.47
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56

12.57
12.58
13.01
13.02
13.03
13.04

13.05
13.19

13.06

13.07

13.08
13.10
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.18
13.20

13.22
13.24

122

13.43
13.46
13.50
13.52
13.53
13.55
13.56
13.57
13.59
14.00
14.01
14.03
14.04
14.06

14.07
14.08
14.11
14.12
14.13
14.14

14.11

14.15
14.19

14.16

14.17

14.18
14.20
14.21
14.22
14.23
14.25
14.26
14.28
14.30

14.32
14.34

124

14.26
14.27
14.28
14.29

14.11

14.30

14.31

14.32

14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.41
14.43
14.45

14.47
14.49

126

14.05
14.07
14.08
14.10
14.13
14.14

14.11

14.20
14.23
14.27
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.37
14.38
14.40
14.41
14.43

14.44
14.45
14.48
14.49
14.50
14.51

14.52

14.53

14.55

14.57
14.59
15.00
15.01
15.02
15.04
15.05
15.07
15.09
15.14

15.11
15.13

= an Schultagen in W/NÖ = an schulfreien Tagen in W/NÖ

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



741 Litschau - Heidenreichstein - Schrems - Gmünd

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 10.12.2023

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Litschau Busbahnhof (B)
Litschau Stadtplatz
Litschau Wiener Straße
Loimanns Litschauer Straße
Eisgarn Marktplatz
Eisgarn Vorstadt (Wiener Str.)
175 760 von Litschau Busbahnhof  an

Heidenreichstein Busbahnhof (B)
Heidenreichstein Mittelschule
Heidenreichstein Dr.-Karl-Renner-Straße
Kleinpertholz/He Tagesheimst.
Kleinpertholz Fa. Amstetter
Wielandsberg Bundesstraße
Wielandsberg Feuerwehr
Amaliendorf Haslauer Straße
Amaliendorf Kapelle
Amaliendorf Sportplatzstraße
Amaliendorf Neubaugasse
Aalfang Hüttenweg/Arzthaus
Aalfang Heidenreichsteiner Str. 65/96
Neulangegg Bundesstraße
Langegg Kirche
Eugenia Ort
Kollersdorf/Schrems Ort
Schrems Heidenreichsteiner Str. 77
Schrems Feldgasse
Verkehrshinweis

775 von Waidhofen/Thaya Busbahnhof  an

Schrems Busbahnhof (B1)
Schrems Dr.-A.-Besenböck-Straße
Niederschrems Ortsmitte
Niederschrems Gmünder Straße
Neuniederschrems Bundesstraße
Hoheneich Schremser Straße
Hoheneich Gmünder Straße
Hoheneich Bundesstraße
Haid b.Gmünd Bundesstraße
Gmünd Schremser Straße
Gmünd Bezirkshauptmannschaft
Gmünd Bahnhofstraße
Gmünd Bahnhof (A2)
nach Wien Franz-Josefs-Bahnhof  ab

170 nach Krems Bahnhof  ab

Gmünd Schulzentrum
Gmünd Schubertplatz

152

14.06
14.08
14.09
14.11
14.14
14.15

14.21
14.24
14.28
14.30
14.31
14.33
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40
14.42
14.43
14.44
14.47
14.48
14.49
14.50

14.51
14.52
14.54

14.56
14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.06
15.08
15.14

15.10
15.12

128

16.17
16.18

16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.27
16.28
16.30
16.32

16.34
16.36

146

16.22

16.24
16.26
16.27
16.29
16.30
16.31
16.33
16.34
16.35
16.36
16.38
16.39
16.40
16.43
16.44
16.45
16.46

16.40

16.47
16.48

16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.08

17.07

17.04
17.06

130

17.04

17.21

17.23
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.32
17.33
17.34
17.35
17.37
17.38
17.39
17.42
17.43
17.44
17.45

17.46
17.47
17.49

17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.58
17.59
18.01
18.03

18.07

18.05
18.07

132

18.24

18.28
18.30
18.31
18.32
18.34
18.35
18.36
18.37
18.39
18.40
18.41
18.44
18.45
18.46
18.47

18.33

18.48
18.49

18.50
18.51
18.53
18.54
18.55
18.56
18.58
18.59
19.01
19.03
19.12

19.07

19.05
19.07

= an Schultagen in W/NÖ = an schulfreien Tagen in W/NÖ

W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.


	Linie 741
	Gmünd - Schrems - Heidenreichstein - Litschau
	Montag - Freitag (Werktag)

	Litschau - Heidenreichstein - Schrems - Gmünd
	Montag - Freitag (Werktag)



